praesenlium indulgemus. Nulli ergo om-

nino hominum liceat hanc paginam no-

strae concessionis infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis aulem hoc

allentare praesumpseril , indignationem

lutum Domino devolum impenditis famu- ! omnipotentis Dei ac bealorum Pelri et

latum, consistentes , sic splendenl ' per Pauli apostolornm oius se novcril incur-

virtutum incrementa, quod digne meren- surum.

tur praecipuis atlolli favoribus et spiri-
|

Datura Romae, apud S. Pelrum, vai kalendas

lualibus graliis conlbveri ; nos quidem manii, ponlilìcatus nostri anno xii, Incarnationis

vero Dominicae mcccxc.Ordinem ipsum libenterprosequinnirprae-

rogativà favoris, et augmcnla suorum pro-

cessuum paternis affcctibus promovemus.

§ 29. Hinc est quod nos , volentes

quod idem Ordo felicioribus exinde au-

geatur auspiciis, et tanto salubrius pos-

silis reddere Domino vota veslra, quanto

potioribus fueritis graliis et liberlatibus

a Sede Apostolica communiti, vestris hac

in parte supplicalionibus inclinati devolis,

omnia et singula liberiate^, immunilates,

privilegia, indulgenlias et i'acultates, quae

hic ex ceilS scienlià praesenlibus haberi

volumus prò sufiìcienter cxpressis, dile-

clis filiis patri abbati prò tempore exi-

stenti ac fralribus monacliis Ordinis Car-

thusiensis eorumquc monasteriis seu locis

ab Apostolica Sedequomodolibet concessa,

seu indulla, vobis et monasteriis ac locis

vestris, dummodo sint canonice inslitula,

ut eis uli et gaudere, et quod prior gene-

ralis ac celeri priores seu locatenentes

1 Forsan legendiiin aplmdeant (r. t.).

§ .jO. Ad hoc dicUis Gregorius pracde-

cessor, intuita el contemplatione gloriosae

etiam memoriae Ludovici regis Ilungariae,

monasteria, prioralus el loca dictorum fra-

Irum sancii Pauli, quae lune habebant

et iuslis modis in poslerum obtinerent
,

cum ecclesiis seu oraloriis eorumdem

ac personis in eis degentibus, a iurisdi-

clione ac dominio et poleslatc dioecesa-

norum et quorumcumque ordinaiiorum

iudicum exemil et totalitcr liheravit, di-

strictius inhibens dioecesanis et aliis Or-

dinariis quibuscumque, ne in monasteria,

prioralus vel loca huiusmodi, aut cccle-

sias et oratoria eorumdem, vel personas

in illis degenles, iurisdictionem aliquam

exercere praesumerenl ; ac decernens '

monasteria
,

prioralus ac loca , necnon

ecclesias, oratoria el personas huiusmodi

sibi et Apostolicae Sedi immediale sub-'

iecla esse, prout in infrascriplis eiusdem

1 Male edil. Main. legil decerneiites (R. t.).

Ilerum Grp-
gorius IX imniu"

iiilales OrilinU
ampliavil.
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Gregorii praedecessoris, quarum lenor se-

quilur :

r.reporii XI § 31 . Grcgovius episcopvs, scrvus acr-

eenseuiur. voriim Dei, ilikctis filiìs pì'tori generali

et fratribus sancii Paulì primi Eremitae

sub regnili S. Angus tini in Hungarid et

aliis mundi parlibus constilutis, salulem

el aposlolicam benediclionem. Sacrae ve-

slrae religionis, sub qua mundanis abicctis

illecebris devotum ac sedulum impcndi-

lis Domino famulatum, promeretur ho-

nestas, ut, vos et loca vestra specialibus

gratiis ci favoribus prosequentes, illa vo-

bis libenler concedamus, per quae divinis

obsequiis ac studio piae vitae quietius el

liberalius vacare possitis.

§ 32. Hinc est quod nos, consideralione

carissimi in Chrislo filii nostri Ludovici

regis Ilungariae illuslris nobis super hoc

liumililer supplicanlis et voslris in hac

parte supplicalionibus inclinati , monas-

teria, prioratus, ac loca vestra, quae im-

pracsenliarum habetis, et praestanle Do-

mino iustis modis in posterum oblincbilis,

cum ecclesiis seu oraloriis eorumdem
,

ac personis in eis degenlibus praesenli-

bus el fuluris, a iurisdictione ac dominio

et poleslate dioecesanorum et quorum-

cumque ordinariorum iudicum , auclori-

lale apostolica, tenore praesentium, exi-

mimus et totaliter liberamus : districtius

inhibentes dioecesanis et aliis ordinariis

quibuscumque, ne in monastreria, prio-

ratus, vel loca vestra , aut ecclesia? et

oratoria eorumdem, vel personas in illis

degenles, praescntes vel fuluras, iurisdi-

ctionem aliquam exercere praesumant; ac

decernentes, auclorilate praefatà, monasle-

ria, prioratus, ac loca, necnon ecclesias,

oratoria , ac personas huiusmodi , nobis

et Aposlolicae Sedi immediate subesse
,

ac irritum et inane, si secus super hoc

a quoquam, quavis auctoritate ,
scienter

vel ignoranter, contigerit attentari. Nulli

ergo omnino hominuni liceat liane pa-
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ginam nostrae exemptionis , liberationis,

inbibitionis et constitutionis infringere
,

vel ci ausu temerario contraire ; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotenlis Dei ac beato-

rum Petri el Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Datum Aiiapinaei, xvi kalendas oclobiis, Pon-

tificatus nostri anno vti , Incarnationis vero

Dominicae MCCCLxxvil.

§ 33. Et denique per felicis memoriae Mirimus v

Martinum Fapam V pi'aedecessorem no- aiu? reiijroDes

slrum acceplo quod antea diclus Bonifacius
''™

'

""'

Papa Vili' praedecessor, ipsorum prioris

et fratrum precibus annuens, et cupiens

ut praefatus illorum Ordo co felicioribus

proficeret incrementis
,

quo maioribus

gratiis foret ab eàdem Sede .apostolica

comnumilus, auclorilate apostolica et ir-

refragabili constilutione prohibueral , ne

aliqui vel aliquis, cuiusvis status, gradus

seu conditionis exislerel vel existerent
,

aliquam personam religiosam vel fralrem

dicli Ordinis professum vel conversum

de diclo Ordine in iVatrem alicuius alle-

rius Ordinis paris seu etiam arclioris

recipere, seu alias ad professionem admil-

lere, sine speciali licenliA el .\postolicae

Sedis poleslate faciente plenam et expres-

sam de verbo ad verbum de prohibitione

huiusmodi menlionem, de celerò sub cx-

communicalionis poenà quovis modo prae-

sumcrel seu praesumerenl, probibilionem

praesenlem, ac inde secuta quaccumque,

eàdem apostolicA auctoritate approbavit

el confu-mavit; ci, per alias litleras, per-

sonas diclorum fra! rum et loca, in quibus

divino essenl mancipati obsequio , cum

omnibus bonis
,
quae lune rationabiiiter

possidebant, aut in futurum iustis modis

adipisci polerani, sub S. Pelri protectione

susceiiil, atque decimas, tei'ras, possessio-

nes, domos, vineas, horlos et alia bona

1 Sic legit edit. Main. (R. T.).

2 Ex supra et infra diversis legendum '^(r.t.).
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eorumdeni fralriim , necnon omnes im-

munilate? et liborlales eis a praedcces-

soribus siiis Romanis Ponlifìcibiis con-

cessa?, necnon liberlales et exLMnptiones

secularium exaclionum, a legibiis, princi-

pibus el aliis christilidelibiis ralionabililer

ipsis fratribiis et eorum locis buiusmodi

concessas confirmavit, proni in ipsius Mar-

tini praedecessoris
,
quarum lenor se-

quilur :

Liiierae Mar- § 34. MarUmis eptscopus, servìts scrvo-

ntmDei,adperpeluamreimernoriam.Se-

dis Apostolicae providentia cii'ciimspccla

personas sub regulari observantia vacanles

assiduo studio piae vitae, benigno favore

prosequiniur*, el quae pio ipsarum coni-

pleclendis indemnilalibus ac rebgionis

perseverantià pariter el augmenloprovidà

deliberalione facta fuere, iil illibala persi-

stanl, solidiorem apostolici roboris con-

sucvit adiicere firmilatem. Dudnm siqui-

dem Bonifacius, in sua obedicnlià, sub

qua dilecli filii prior et fi-alres S. Pauli

primi eremitae Ordinis sancii Augustini

lune persisi ebani, IX noininalus, ipsonim

prioris el fratrum precibus annucns, ac

cupiens ul Ordo praefalus eo felicioiibus

proficeret incrcmentis, quo maioribus gra-

tiis Ibret ab eàdem Sede coininunicatus''

auctorilale apostolica el irrefragabili con-

slilutione probibuit, ne aliqnis vcl aliqui,

cuiusvis status
,

gradus seu conditionis

existerel vel exislerenf, aliquam personam

leligiosam vel fralrem dicli Ordinis pro-

fessum vel conversuiu de diclo Ordine in

fralrem alicuius allerius Ordinis paris

seu eliam arclioris recipere, seu alias ad

professionem admitlere, sine speciali li-

centià Sedis praefatae faciente plenam

ac expressani ac de verbo ad verbum de

prohibilionc buiusmodi menlioncm, de ce-

lerò sub excommunicalionis poen;\, quam

conlrafacienles incurrerc voluil eo ipso,

1 Videtur lugendum pvosequi (it. T-).

2 Ex snpradictis leyendum com?)iun«<!<s (R.T.),
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quovis modo praesumerenl, prout in suis

lilleris desuper eonfeclis plenius conli-

ne lur.

§ 35. Ouare prò parte diclorum prioris

el fratrum nobis fuil liumililer supplica-

lum, ut probibilionem ac litteras buius-

modi polioris Sedis Apostolicae muiiimi-

nis praesidio fulcire benignilale apostolica

dignaremur. Nos igilur, buiusmodi suppli-

calionibus]inclinali, probibilionem ac lille-

ras praedictas ac inde sequulaquaecumque

rata habenles et grata, illa eàdem aucto-

rilale approbamus pariter elconfirmamus,

ac pracsenlis scripli patrocinio communi-

mus. Nulli ergo omnino bominum liceat

hanc paginam noslrae approbalionis, con-

fìrmalionis el communionis incingere
,

vel ci ausu temerario contraire. Si quis

aulem boc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipolenlis Dei ac bcatorum

Pelri el Pauli apostolorum eius se nove-

rit incursurum.

Conslantiae, ili kalendas ianuarii, [lontificalus

nostri anno i.

§ 36. Et in aliis eiusdeni Mari ini prae-

decessoris, scilicel :

Marlinus episcopus, serrus servornm

Dei, dilectis filiis priori generali, vica-

riis el priorihus , ac universis fralrihus

S. Pauli primi ereinilae Ordinis sancii

A utjuslinì ubicumcjiie consislcnlibus, sulu-

tcm et npostolicam bcnediclionem. Cum a

nobis petitur qiiod iustum est et boneslum,

tam vigor aequilatis
,
quam eliam ordo

exigil rationis , ut id per sollicitudinem

oftìcii nostri ad debitum perdiicunlur ' ef-

feclum. Eapropler, dilecli in Domino lìlii,

quibus licei babcre possessiones et pro-

prium in communi ex indulto Sedis Apo-

stolicae speciali, veslris iuslis poslulalio-

nibus grato concurrenles assensu, personas

vestras el loca in quibus divino eslis man-

cipali obsequio, cum omnibus bonis, quae

1 l'oiius lege perducalur prò perdiicuntur

(n. T.).
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in praesenliaium rationabiliter possidetis,

aut in fului'um iustis modis praestante

Domino poterilis adipisci, sub beali Petri

protcctione suscipimus, atque nosliA spe-

ciali aucloritale deciraas, terras, posses-

siones, domos, vineas, bortos et alia bona

veslra, nccnon omnes libertates et immii-

nilales a pracdecessoribus nostiis Roma-

nis Pontiticibus sive per privilegium vel

alias indulgentias vobis et locis vestris

concessas, necnon libertates et exemplio-

nes secularium exaclionum , a regibus
,

principibus vel aliis chrislifidelibus ra-

tionabiliter vobis et iisdem locis veslris

concessas, sicut ea omnia iuste et paci-

fice possidetis , vobis et per vos eisdem

locis vestris apostolica auctoritatc con-

fìrmamus et praesentis scripti privilegio

communimus. Nulli ergo omnino liomi-

num liceal banc paginam nostrae confir-

mationis et comraunionis infringere, vel

ci ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipolentis Dei ac beatorum Pclri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cui'surum.

Datiim de Geiinis, vii kalendas iunii, pontilì-

catus nostri anno i, Incarnationis vero Domìni

nostri MCDxvii.

Prout* singulis praeinsertis litteris plc-

nius continelur.

urbanus Vili s 37. Quare prò parte dilecti filii mo-
praedicla eoo-

. .. *. . oni-
urmai. demi prioris gencralis et tratrum b. Pauli

buiusmodi iiobis fuit liumiliter supplica-

tum, quatcnus litteras praefalas, ac pri-

vilegia ci indulla ,
facultales, libertates,

aliaque praemissa, prò firmiori eoruin

subsislenlià, apostolica aucloritale appro-

barc et confirmare, aliaque in praemissis

providere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

§38. Nos igilur, qui iuslis et honestis pc-

1 t'arliculam prout et distinclionem nos ad-

dimus; etenim lieic piosequilur bullac Urlia-

ni Vili (u. r.).
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lentium votis libenler annuiraus, eaque fa-

voribus prosequimur opporlunis, moder-

nos priorem praelatum et fratres S. Pauli

buiusmodi et eorum singulos a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiaslicis senlentiis, cen-

suris et poenis, aiurevel ab homine,quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodali existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

runi serie absolventes et absolutos fore

censentes, buiusmodi supplicalionibus in-

clinati, ex volo venerabilium fralrum

noslrorum S.R. E. cardinalium, super cau-

sis ad episcopos et regulares spectantibus

praeposilorum, dilecto filio nostro Tiberio

tituli S. Priscae presbylero cardinale Muto

nuncupato referente, singulas blleras prae-

dictas, ac privilegia , indulla, facullates
,

libertates, immunilales, exempliones, prae-

rogativas
,
praeeminenlias , concessiones,

indulgentias, favores et alias gratias uni-

versas spirituales et temporales priori

generali et Iralribus S. Pauli, eorumque

Ordini, ac ecclesiis, cappellis, oratoriis,

domibus el_aliis locis, bonis et rebus prae-

fatis, lam per praediclos, uti praemitli-

lur, ac alios Romanos Ponlifices prae-

decessores nostros , etiam per viam ex-

lensionis et communicationis
,
quam per

quoscumquc imperalores , rcges , duces

et alios principes ac personas seculares

quomodocumque et qualilercumque con-

cessas ', cum omnibus et singulis inde

legitimc seculis et sequendis (quatenus

privilegia buiusmodi sint in usu, nec ha-

clenus revocata , aut sub aliquà revoca-

tione coiiiprehensa, et salva Concilii Tri-

dentini quoad exemptionem a iurisdictione

episcoporum et ordinariorum, et circa ac-

cessum ad synodum, benedicliones vaso-

rum ac veslium, necnon altarium conse-

craliones, dispositione, et circa novitio-

1 Aplius lege concessa (a. i.).
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rum receptionem salva parilerdispositione

constitutionum apostolicarum et institu-

tioniim genpraliiim et praelerquam quoad

agriciilturam propriis ooriim manibus fa-

ciendam), apostolica auctoritatc pracdiclà,

tenore pracsentium, perpetuo approbamus

et confirmamus, grataque et rata habc-

mus, ac denuo concedimus , necnon illis

perpetuae et inviolabilis apostolicae fìr-

mitatis robur adiicimus, omnesque et sin-

gulos tam iuris quam facti et solemni-

tatum quarumcumque de iure usu vel

consuetudine aut alias quomodolibet re-

quisilarum vel necessariarum, et quosvis

alios quantumvis substantiales del'eclus, si

qui quomodolibet intervcnerint aut inter-

venisse dici vel censeri possit in eisdem,

dieta auclorilate apostolica supplemus.

§ f)9. Decerncnics litteras, privilegia,

indulta, facultates, liberlates, immunilates,

exemptiones, praerogativas, praeeminen-

tias, concessiones, indulgentias, licenlias,

favores et alias gratias praedictas perpetuo

validas et efficace?, ac valida et efficacia

esse et fore, suosque plenarios ac integros

effectus sortiri et obtinere , necnon priori

generali et fratribus sancii Pauli et eorum

Ordini, illiusque ecclesiis, cappellis, ora-

toriis, domibus et aliis locis, rebusque et

bonis praedictis suffragari, illasquc et illa,

tam per priorem generalem
,
provincia-

les, eorumque vicarios, definitores, alios-

que superiorcs et officiales nunc el prò

tempore existentes dicli Ordinis sancii

Panli, quam quoscumque alios, ad quos

nunc quomodolibet special et spedare po-

terli in futurum, perpetuo fìrmiter et in-

violabiliter observari et adimpleri de-

bere, ab illisque resiliri et recedi nunqiiam

posse; sicque per quoscumque iudiccs or-

dinarios et delegalos, quavis auclorilate

fungentes, ctiam causarum palali! aposto-

lici audilores, ac dictae S. H. E. cardina-

les, etiam de latere legatos et vicelegatos,

dictaeque Sedi? nuncios, iudicari el defi-

niri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam
,
quavis auctorilale,

scienter vel ignoranler . conligerit al-

lenlari.

§ iO. iNon obstanlibus pracmissis, ac ohsiantia toiiii.

regulà nostra de graliis el indulgentiis ad

instar non conccdendis, aliisque quibusvis

constituiionibus el ordinalionibus aposlo-

iicis, diclique Ordinis sancii Pauli, eliam

iuramenlo , confirmatione aposloliccà, vel

quavis lirmitale alia roboralis, statutis et

consuetudinibus
,

privilegiis quoque , in-

dullis el lilteris aposlolicis illi, illiusque

superioribus el personis, sub quibuscum-

que lenoribus el formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decrelis in conlrarium for-

san quomodolibet concessis , confirmatis

ci innovalis ; quibus omnibus ,
eliamsi

prò illorum sufficienti dcrogatione de illis

illorumque lolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

neialcs idem imporlanles, menilo facienda,

aul quacvis alia cxpressio babenda ,
vel

aliqua exquisila forma ad boc servanda

foret, illis alias in suo robore permansu-

ris, hac vice dumtaxat, barum serie spe-

cialiter elexprcsse dcrogamus; ceterisque

contrariis quibuscumquc.

§ 41. Volumus autem, quod praesentium

Iransumplis, marni alicuius notarli publici

subscriptis, vel impressi?, ac sigillo alicu-

ius praelali, aul generalis eiusdem Ordi-

nis sancii Pauli, vel personae in dignilale

ecclesiastica conslilulae munitis, eadem

prorsus fìdcs adbibcalur in iudicio et extra

illud, ac in Piomanà curia el extra cani,

ac si originales lillerae forenl exbibilae

vel oplcnsae. Nulli ergo omnino liominum

liceal banc paginam noslrao absolulionis,

conlirmalionis
,
approbalionis, defecluum

supplclionis, decreti derogalionis et vo-

luntalis infringcre, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipolcn-

An. C. Ifl58 380 Ul'LLARIlIM «OMANDM An. C. 1tì58

lis Dei ac bealorum Pelli ci Pauli apo

sloloi'um ciiis se noverit incursuriim.

Datuni Roiuae apud S. Pelruni , anno Iiicar-

ii:ilionis Doniinicae mdcxxiii 1, idibiis febniarii
,

ponlificatus nostri anno i.

a ivaiiuui § '^2. Cuin aiilem, sicul eadeiii exposilio

siibiungcbal, pi'acdiclus Orilo sancii Pauli

primi ereinilae, el seu cius prior gene-

ralis et fiatres in litlcris praeinserlis Or-

dinis sancii Aiiguslini pei' errorem deno-

minenlur et nuncupenliir, quippe qui sub

regulà quidem eiiisdem sancii Auguslini

ex concessione Sedis Aposlolicae vivant,

non lamen dicli Ordinis sancii Auguslini

exislanl; cumque firmiora el illibaliora

pcrsistant illa, quae saepius apostolici mu-

niniinis conslabiliunlur praesidio , nobis

proplerea praedicli prior generalis el fra-

li'cs exponenles humililer siipplicari fe-

cerunl, ut sibi in praemissis opportune

providere de bcnignilale aposlolicA digna-

remur.

S eosdem exponenleslitis annuii S
''^^. NOS ÌgÌlU

specialibus favoribus el graliis prosequi

volentes, el eoruni singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis el inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodalae existunt,

ad effeclnni praesenliuni dumtaxal con-

scquendum
, harum sei'ic absolvenles et

absolutas^ fore censentes, buiusmodi sup-

plicationibus inclinali
, Ordinem sancii

Pauli primi ercmitae buiusmodi, el seu

eius priorem generalem el fralrcs in prae-

inserlis lilleris Ordinis sancii Auguslini

per errorem denominatos et nuncupalos

fuisse, auclorilalc apostolica, tenore prae-

sentium, declaramus, ipsosque priorem ge-

neralem el fralres proinde Ordinis sancii

Pauli primi eremilae , sub regulà eius-

dcm S. Auguslini, non autem Ordinis san-

1 Oportet legcre 1024 (n. t.).

i Kilit. Maiii. legil absululos (r. t.).

eli Auguslini denominari , dici el nun-

cupari deberc staluimus et decernimus.

§ AA. Praelerea singulas Urbani el alio- conUrmai mie

rum praedccessorum lilleras aposlolicas
"^" '''•""^"'

praeinserlas, ac privilegia, indulla, faculta-

tes, libertales, immunitates, exemptiones,

praerogativas, praeemincnlias, indulgen-

tias , favores et alias gralias universas,

spiriluales et lemporales, diclo Ordini san-

cii Pauli primi eremilae, ciusque priori

generali el fratribus, necnon ecclesiis, cap-

pellis, oraloriis, domibus et aliis locis, bo-

nis el rebus praefalis, lam per praediclos,

ut praeferlur, et alios Romanos Pontifices

praedecessores nostros lam' per viam ex-

lensionis et communicalionis, quam per

quoscumque impcralores, rcges, duces et

alios principes ac personas seculares quo-

modocumque et qualilercumque respe-

clive concessas el concessa, cum omnibus

et singulis inde legilime seculis et secu-

turis
(
quatenus lamen privilegia buius-

modi sinl in usu, nec baclenus revocata,

aul sub aliquà revocalione comprehensa)

el alias iuxla praeinserlas Urbani prae-

decessoris lilleras (sublato et corredo

dumtaxal errore circa denominalionem et

nuncupalionem dicli Ordinis sancii Pauli

primi eremilae et seu eius prioris gene-

ralis et fralrum, sicut praemitlitur, com-

misso) auclorilalc et tenore praesentium

perpetuo confirmamus et approbamus, il-

lisquc inviolabilis aposlolicae fu'milalis ro-

!)ur adiicimus, ac omnes et singulos iu-

ris et iììcli defeclus, si qui quomodolibet

intervenerinl in iisdem, supplemus.

S 45. Decerncnies easdem praesentes, ac fecreium ir.

praemscrlas lilleras semper firmas, vali-

das el efTicaces exislere el fore, ac prae-

diclo Ordini sancii Pauli primi eremilae,

eiusque priori generali et fralribus, el aliis

ad quos quoquo modo special et specla-

bil in futurum, i)lenissimc suffragar! , et

ab illis respeclive inviolabililer observari,

1 Polius lege etiam (r. t.}.
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sicque in praeiiiissis per quoscumque lu-

dices ordinarios el delegato?, eliam caii-

sarum palalii apostolici audilores, eliam

S. R. E. cardinales el de latore legalos,

iudicari el definiri debere, ac iiritum el

inane , si secus super bis a qiioquam
,

quavis aucloritate, scienter vel ignoranter

conligeril allentari.

§ 40. Non obslanlibiis, quoad ea quae

praesenlibus qiiomodolibel adversanlur,

praeinscrlis lilleris , necnon omnibus el

singulis quae in eisdeni lilleris concessa

sunl non obslaie, celerisque contrariis

quibuscumque.

§ Al. Voluiiius aulem ut praesenlium
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lilale coutraclus unionis seu consortii ec-

clesiae S. luliani, el aliis bine inde de-

duclis praetensionibus, et signanler super

electionc guardianorum el officialium ea-

rumdem univeisilatum subortas dirimere

cupienles,

§ 1 . De congregalionis venerabilium fra-

Iruni noslrorum S. R. E. cardinalium, et

dileclorumTiliorum Romanae curiae prae-

latorum super negotiis visilalionis apo-

stolicae ecclesiarum et locorum piorum

Urbis praediclae a nobis inslilulae depu-

latorum Consilio, audìtis pluries, per ve-

neiabilem fratrem Marcum Anlonium epi-

scopum Ilierapolilanum unum ex praela-

An. e. 1658

Iransumplis, manu alicuius notarli public! i lis el exequulorem dccrelorum eiusdem

subscriplis, el sigillo prioris generalis di-

cli Ordinis sancii Pauli primi eremilae

vel alicuius personae in ecclesiastica di-

gnilale conslitutae munilis, eadem pror-

sus fides in iudicio el extra illud ubi-

que locorum adbibealur, quae ipsis prae-

senlibus adliiberelur, si forent exhibilae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annoio Piscaloris, die vi septem-

bris MDCLViii, ponlilìcalus nostri anno iv.

Uat. die 6 septembris 1658, poiitif. anno iv.

Motiva huiut
GODSIitulionI'!.

CCVII.

Breve confirmalionis conlractus unionis

seu consorlii ecclesiae S. luliani, ac

modi eligendi officiales inler nniver-

sitales cauponum, seu tiospitum et al-

bergatorum Urbis.

Alexander Papa VII,

ad fnturam rei memoriam.

Ex comniissae nobis divinitas dispen-

salionis oflicio conlrovcrsias inler univer-

silalem slabularioruin seu albergalorum

ex una, el universilalem cauponum, seu

hospilum, necnon bospilum albergalorum

mixtorum de Urbe ex aiterà parlibus, de

et super praelensà lescissione sive nul-

congregalionis, partibus praefatis, earum-

que ralionibus el iuribus ponderalis, ad

conservandam unilalem , concordiam el

pacem inter easdem universilales , illa-

rumque liomines, el ut omnis inter eos

dissensionis fomenlum de celerò praeci-

dalur, ac illi in unum fraterna charilale

convivant,

§ 2. Instrumentum unionis el conces-

sionis consorlii antedictae ecclesiae S. lu-

liani, licei nondum Scdis Apostolicae au-

cloritate in vim lillerarum felicis recor-

dalionis Urbani Papae Vili praedecessoris

nostri in simili form;\ Brevis expedilarum

confirmalum, inler partes praediclas ser-

vandum esse, aucloritate apostolica , te-

nore praesenlium, decernimus.

§ 3. Praelerea, quod Iruclus locorum

quinque monlis salis secundae erectionis,

provenientes ex prelio communicationis

diclae ecclesiae soluto per universilalem

bospilum seu cauponum, speclent el sint

propri! ac ad liberam disposilionem ante-

dictae universitalis albergalorum , reliqui

vero fruclus aliorum duorum locorum

eiusdem monlis, quae remanenl el conti-

nentur in lilleris palenlibus die xxviu apri-

lis MDcxLiv el die xvi novembris mdcxlv

l'xpedilis, ^inl pai-iter et spintoni ad libe-
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ram disposiliononi iinivcrsilatis liospiliim

seu cniiponiim, ita larnen ul fruclus prae-

dic(i erogali non possint nisi in usuin

el bencficium diciac ecclesiae olim S. lu-

liani , mine aulem sub invocatione Ss.

Martini et Iiiliani, aucloritalc el tenore

praedictis, statuimus et ordinamus.

§ 4. Volenles quod in fulurum eligan-

tur sex guardiani, duo scilicet ex simpli-

cibus albergatoribus, alii duo ex liospiti-

bus seu cauponibus, reliqui vero duo ex

hospilibus albergatoribus mixtis: et ad ef-

fectum praedictum fieri debeant tres py-

xides, seu bussolae, in quibus ponantur
,

seu imbussoientur personarum universi-

tatum huiusiiiodi nomina, exlralicnda so-

litis temporibus; et idem proporlionabili-

ler servetur in ceteris officialibus earum-

dem universitatum. In reliquis vero ob-

servenlur ipsarum universitatum slatuta,

necnon conventiones el disposila in prae-

diclo inslrumenlo consorlii, quibus nulla-

tenus censcatur dcrogatum.

§ 5. Celerum praesenles lilleras sem-

per firmas, validas et efficaces existcre

et fore , illisque ad quos special et prò

tempore speclabit, pienissime suffragari

el ab illis respeclivc inviolabililer obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palalii apostolici audilores, iu-

dicari el defìniri debere , ac irrilum et

inane, si sccus superbis a quoquam,qua-

vis aucloritate, scienler vel ignoranter,

conligerit allenlari, pariler decernimus.

coiiiiaiia luiiii. § 6. Non obslanlibus praemissis , ac

constilutionibus el ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, quatenus opus sii, raemora-

tarum universitatum , eliam iuramcnto
,

confirmationc apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, slalutis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque , indullis et

lilleris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibel concessis, confirma-

lis ci iiinovatis; quibus omnibus et sin-
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gulis, illoruni tenores praesenlibus prò

piene et sufficienler expressis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxat , specialiler et expresse

dcrogamus; celerisquc contrariisquibus-

ciimque.

Dalum Romao, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x seplem-

bris MDCLviu, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 10 septenibris 1658, pontif. anno iv.

CCVIII.

Super conlribulione ecclesiasticoriim re-

gnorum Caslellae et Legionis in de-

cem novem millionibus el dimidio prò

defcnsione (idei catholicae diciorum

regnorum, el praesertim adversus in-

vasiones Anglorìim haereiicorum quas

rex catlioiicus siistinel'.

Carissimo in Christo filio nostro

Hìspaniarum regi catholico,

Alexander Papa VII.

Carissime in Christo fili noster,

salutem et npostolicam benedictionem.

Orlliodoxae iìdei conservandae el prò- frooemiun

pagandae zelus ac singularis in nos et

Aposlolicam Sedem devolio, aliaque ca-

tliolici nomine oplimo iure insigniti re-

gis praeclara merita
,
quae in maieslate

tua cadesti graliù resplendeni, piane exi-

gunt , ul subsidia prò eiusdem fidei et

dominiorum luorum, praesertim adversus

liacrelicorum conalus defensione, a tuis

subdilis prorapte libi oblata
,
quantum

cum Domino' possumus, ac proul postu-

lare videlur temporum condilio, adiuve*

mus.

§ 1. Cum ilaque ^, sicul maieslatis luac suppiioaiii

nomine nobis nupcr exposilum fuil, laici

subdili luorum regnorum Caslellae et Le-

gionis in eorum comitiis seu curiis in-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

i2 Siniiles vide tom. \v, pag. 347 et 665 (n.T.).
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frascriptum subsidium maieslali luae prae-

stare promptc oblulerint, el ad praedi-

ctum effectum consenserint impositioni

gabellarum seu sisarum super vino, a-

ceto, oleo el carne, videlicet oclavae par-

tis specierum vel prelii vini , aceti et

olei, ac, ultra sisas super carne antea im-

positas , et trium regalium ' prò quoli-

bet capite pecudum, et trium niorapeti-

norum prò qualibet libra carnis quae

minutatim venditur, sexdecimque morape-

linorum prò qualibet mensurà anoba
nuncupatà vini sisali , alteriusque mora-

pelini prò qualibet mensurà acumhre

nuncupatà vini eliam sisati, ac sexdecim

morapetinorum prò qualibet mensurà olei

arroba nuncupatà, el quatuor morapeti-

norum prò qualibet libra candelaruni de

sevo, el saponis, vel alias verioribus quan-

lilalibus imposilarum et auclarum, quae

sunt exigendae el percipiendac durante

sexennio incepto a prima die mensis au-

gusti MDCLvi, nempe prò summà decem

et novem millionum cum dimidio allerius

millionis ad ralionem liiuni millionum et

ducentorum et quinquaginta millium du-

calorum monetae Ilispaniae quolibet anno

praedicti sexennii solvendà ex praedictis

gabellis seu sisis super praediclas rerum

species, ut praefeitur, impositis et auctis,

ila ut omnes lam laici quam ecclesiastici

praedictorum regnorum non solum emen-

les et vendentes, sed eliam illi qui prae-

diclas rerum species percipiunt ex pro-

priis lerrenis vel atfictibus, aul respeclive

emunl in uvis vel olivis , seu colligunt

prò decimis , aut eliam dono accipiunl
,

seu alias ex quovis alio redditu et in-

Iroitu habcnl el consumunt, ita ut omnes

laici cuiuscumque status, gradus, condi-

tionis ac praceminenliae ad id subsidium

contribuere, ac gabelias seu sisas buius-

modi solvere deberenl , nec ullus laicus

1 Perperam ed. Mairi, legit regularium prò

regalium (n. t.).
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imniunis aut excmptus essel; ecclesiastici

quoque eorumdem regnorum, si el posl-

quam nostra el liuius sanclae Sedis li-

centia et approbatio accesserit, in subsi-

dio huiusmodi scilicet in praedictis ga-

bellis super eisdem speciebus impositis

el auctis contribuere , ac gabelias seu

sisas praediclas iuxta lilterarum nostra-

rum in forma Brevis super pracdictà li-

cenlià seu approbalione expediendarum

Ibrmam, continentiam et lenorem persol-

vere deberenl: idcirco prò parte eiusdem

maieslatis luae nobis fuit humiliter sup-

plicatum prò approbalione oneris cleri,

ecclesiarum, locorumque piorum et per-

sonarum ecclesiaslicarum ad contribuen-

duni in praedicto sexennio, inceplo a prae-

dicto mense augusti anni mdclvi et ut

sequi tur usque ad mensem augusti mdclxii

liniendo, in praedictis sisis el gabellis iam,

ut praefertur, impositis el auclis prò so-

lulione praedictorum millionum decem et

novem cum dimidio allerius millionis
,

alterno quod, ul maieslas tua asserii, ha-

clenus aclum fueril, ci de praesenti aga-

lur de communi defensione el interesse

lam laicorum quam cleri , ecclesiarum
,

locorum piorum el personaium ecclesia-

slicarum praedictorum regnorum, quod-

que facultates laicorum ad summam prae-

dictam conficiendam eà qua expedit ce-

lerilale infra temjius opporlunum non

sufficcrenl.

§ 2. Nos igilur, nedum promptam el imponii con-

, 11. 11- liiijulioiiein <)«-

obse(iuentem eorumdem laicorum subdi- cem njvem mii-

... , lìoiium eccle-

torum tuorum erga te oblalionem sed siasucis regno-

„ , , rum Castellae.

etiam maieslatis luae erga tidem callio-

licam zeUim commcndanles, el ad ingen-

les sumptus, quibus maieslas tua gravalur

ob assidua quae prò defensione fidei ca-

tliolicac, luoruniqno regnorum et domi-

niorum iugiler in pluribus orbis partibus

el praeserlim advcrsus invasiones Anglo-

rum liaereticorum sustinet bella, paternae

dirigcnlcs considerationis intuilum; molu
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proprio, et ex certa scienlià ac matura]

dclibcrationc nostris , deque apostolicae

poteslalis plenitudine, praevià etiam ro-

spectu cxactorum hactenus a pracdiclà :

prima die augusti absolutione a quibus-

cumque censuris ci poenis quam tenore

praesentiuin concedimus, volentes inaie-

slalem luam favore prosequi yratioso
,

clerum, omnesque et singulas ecclesias,

loca pia, pcrsonasquc ecclesiasticas, lam

seculares, quam cuiusvis Ordinis, etiam

exenipli, etiam Societatis lesu, et Aposto-

licae Sedi immediate subiecli, regulares,

necnon nionasleria ulriusque sexus, con-

ventus, et collegia, ac capitala quarum-

cumque ecclesiarum regnorum Castellae

et Legionis praedictorum, ac in eisdem

regni commorantes et coramoranlia et re-

spectivc consislenles et consistentia , ad

confercndum et contribuendum prò eo-

rum rata ad instar laicorum in diclis

gabellis seu sisis, quoad praedictam sum-

mam dumlaxat decem et novem millio-

num cum dimidio alterius millionis prae-

dictorum monelae illorum regnorum, me-

diante scilicet solutione praediclarum ga-

bellarum seu sisarum in praediclà quan-

tllatc tantum et super praedictis rerum

speciebus dumtaxal in diclis regnis colli-

gendis et consumendis, ut praeferlur, im-

positarun) durante sexennio dumtaxal a

praediclo mense augusti anni mdclvi ut

praemillilur incboalo et ut sequitur fi-

niendo, et non ultra, teneri et obligatos

esse (non lamen quoad praedictas rerum

species
,
quas clerus ,

ecclesiae
,
locaque

pia praediclà et personae ecclesiasticae

praedictae ex propriis terrenis seu de-

cimis ci aliis quibuscumque redditibus

propriis, per se, vel alios, etiam affictua-

rios suos, vel eliam ex eleemosynis, sive

ostiatim, sive alio quovis modo prò tem-

pore datis et erogalis ac ipsis Iraditis

percipiunl, et prò divino cultu seu pro-

priis vel faiiiiliarum suarum usibus, iuxta
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laxationem, ubi super bis partes discordes

l'uerint, ad inslanliam cuiuslibel earum,

cxpcnsis lamen pcrperam conlradicentis,

per Ordinaiios locorum ecclesiaslicos seu

ab eis dcputatos faciendam, consumunl,

pio quibus omnino immunes et exempti

sint), et, clapso praediclo sexennio, exaclìo

respecln ecclesiaslicorum cesset, el nul-

lalenus quovis praelexlu vel causa con-

tinuari possit , eliamsi integra summa
decem el novem millionum cum dimidio

alterius millionis buiusmodi adhuc non

fuissel exacta, quodque, si ante finem se-

xennii praedicli summa decem et novem

millionum cum dimidio allerius millionis

ducalorum buiusmodi confecla fuerit, ec-

clesiastici praedicli amplius contribuere,

el diclas gabellas seu sisas, ut praefer-

lur, solvere non debeanl , sed praesens

gralia expirct, nullaque sii co ipso
;

8 3. Quodque clerus , ecclesiae , loca ci«rum, ec... ,. desiacele, gra-

pia et personae ecclesiasticae praedictae ran mimme a-

, ,. . . lits oneribuà iu-

durante praediclo sexennio non possil >iiiai ei decer-

. . .... . mi.

gravali ratione cuiusvis alterius novi au-

gmenli praediclarum gabellarura el si-

sarum super eisdem , ac novae imposi-

tionis aliarum gabellarum el sisarum su-

per quibuscumque rerum speciebus, nec

eliam prò porlionibus iuros nuncupalis,

de laicorum tantum consensu alias ere-

ctis et imposilis , eorumque fruclibus
,

nisi si et postquam beneplacilum nostrum

seu a successorìbus nostris concessum

fuerit, alias, in quolibel casu conlraven-

tionis, quilibel contraveniens eo ipso abs-

quc alia inonilione el dcclaralione senten-

tiam cxcommunicationis niaioris, reser-

valà illius, ut infra exprimilur, absolutio-

ne , incurral , et ad reslilulionem illius,

in quo excesserit, lenealur, tenore earum-

deni praesenlium decernimus el declara-

mus. Volentes etiam, quod omnes el sin-

guli ecclesiastici praefali solvere recu-

sanles, opporlunis iuris et facti remediis,

per Ordinarios locorum ecclesiaslicos lan-
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lum ad solutionem huiusmodi coganlur,

non autem coram iudicibus laicis sive

exacloribus earuradem gabellaruni sive

sisaium, neqiie coram quibusvis aliis iu-

dicibus laicis aut ininistris (sub poenà

excommunicationis maioris et aliis poenis

a sacris canonihus et conslitulionibus a-

poslolicis inflictis et comminalis ipso foclo

sine alia monitione et declaratione incur-

rendis, a quibus a neinine practerquam

a nobis et Romano Pontifice prò tempore

existenle absolvi eliam vigore quorum-

cumque privilegiorum aposlolicorum
,

etiam cruciatae sanctae, nequeant) con-

veniri allo modo possint seu debeant
,

sed a praediclis ordinariis ecclesiasticis

tantum ad solutionem huiusmodi compelli

valeanl
,
quibus ordinariis sub interdicti

ingressus ecclesiae et suspensionis a di-

vinis , necnon omnibus et singulis eius-

dem maiestatis tuae officialibus et mini-

slris, cuiuscumque status, gradus, condi-

lionis, dignitalis et praeminentiae fuerint,

ac aliis quibuscumque cliam speciali nolA

dignis, etiam Aposlolicae Sodis delegalis

ci commissariis, etiam cruciatae praedi-

ctac, ceterisque omnibus aliis, ad quos

quomodolibet special el prò tempore spe-

clabit, sub praedictà excommunicationis

maioris poenà, ut praefertur, co ipso in-

currendà, eius absolutione itidem ut su-

pra reservalà, ac sub oblestatione divini

iudicii et interminatione malediclionis ae-

lernae districte praecipiendo mandamus,

ne ecclesias et loca praedicla, ac clcrum

et ecclesiasticos, aliosque pracdictos, in-

debite, neque ultra
,
praelcr aut contra

eonlincntiam el tenorem praesenlium no-

strarum lillerarum, gravent quomodolibet,

ncc a quoquam gravati pcrmittanl , et

nedum contra quoscumque contiavenien-

les et quomodolibet inobservantes ad scn-

tcnliarum et poenarum praediclarum de-

clarationom et promulgationem respective,

sed etiam contra eosdem ecclesiasticos et

Bull. Rom. - Voi. XVI. 49

regulares eliam exemplos , nobisque el

Sedis Aposlolicae immediate subieclos
,

eliam Societatis lesu, solvere recusanles,

ad quamcumque simplicem eorumdem

exaclorum requisilionem, eliam executive,

ac quacumque appellalione remota, au-

cloritale noslr;^ proccdanl.

§ ì. Volumus autem quod istud sub-

sidium respeclu conlributionis cleri et

ecclesiarum, locorumque piorum et per-

sonarum ecclesiasticarum praediclorum

regnorum, scilicet decem el novem niil-

lionum praediclorum ducatorum cum di-

midio alterius millionis, succedal loco

quorumcumque onerum, gravaminum et

imposilionum, etiam prò mililibus el aliis

quibuscumque impositorum, ac eliam loco

quorumcumque aliorum subsidiorum su-

per millionibus per felicis recordationis

Innocentium Papam X aliosque praede-

cessorcs nostro? hactenus approbatorum

et concessorum, ila quod illorum vigore

nihil amplius a clero , nec a quoquam

ecclesiarum, locorumque piorum et ec-

clesiaslicorum praediclorum exigi possi!,

quodque pecuniae, ex praediclis subsidiis

et gabeliis seu sisis, ut praeferlur, a di-

clis ecclesiasticis exigendac, in praediclos

et non aliosusus converlanlur, super quo

eiusdem maiestatis luac ciusque niini-

strorum et officialium quorumcumque

conscienlias oneramus.

§ 5. Decernentes praesentes lillcras va-

lidas, firmas el efllcaces cxislere et fore,

sicque, et non aliler, quovis praelexlu,

ralione vel causa, per quoscumque iu-

dices ordinarios et delcgatos eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores (sublalù

quacumque omnibus el singulis, cuius-

cumque gradus, status, condilionis, qua-

litalis, praeeminenliae el dignitalis etiam

ecclesiasticae , eliam individua mcniione

dignis, quomodolibet in conlrarium iudi-

candi, definiendi et interprelandi l'acuitale

et auctorilale ) iudicari ,
inlerprelari et

Sul)M<liiini il

nullus^iliosuMi

COUVLTll iubcl.
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definiri deberc , ac irritum et inane , si
I

secus super bis a quoquam, quavis au-
j

ctoritale, scienler vel ignorante!', conlige-

rit attenlari.

cenirana luiiii. § 6. Non obstanlibus constitutionibus et

ordinalionibiis apostolicis, etiam in ge-

neralibus conciliis editis, privilegiis quo-

que, indullis et lilleris apostolicis, eccle-
i

siis, regnis, personis, capitulis, monasle-
j

riis, convenlibus, collegiis et aliis prae- ;

diclis , sub quibuscunique lenoribus et
'

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

j

toriarum derogaloriis, aliisque efficacio-

ribus, efllcacissimis el insolilis clausulis,

irrilanlibusque el aliis decretis, in genere

vel in specie, ac alias in contrarium prae-

inissorum quomodolibet concessis, appro-

batis el innovalis; quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi prò sufficienti illorum de-

rogalione de illiseorumque lolis lenoribus

specialis, specifica et individua, ac de verbo

ad veibum, non aulem per clausulas gene-

rales idem imporlantes, mentio seu quae-

vis alia expressio habenda esset, illorum

tenores, ac si de verbo ad verbum nihil

penilus omisso exprimerentur, praesenli-

bus prò piene et sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum

specialiter el expresse derogamus ; cele-

risque contrariis quibuscumque.

Tiaosumpio- § 7. Ut aulciu praescntes noslrae lit-
rnm Cdes. „ . , .

terae, cum opus luent, ad omnium noli-

tiam facilius devenire possint, decernimus

ut earum exemplis, eliam impressis, ma-

nu alicuius notarli publici subscriplis, et

personae in dignilalc ecclesiastica consli-

tutae sigillo munitis, eadem prorsus fides

in iudicio el extra adliibcalur, quae ipsis

praesenlibus adhiberelur, si forenl exlii-

bilae vel oslensae.

Datuni Roniai\ apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiv septem-

bris MDCLViu, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die U septembris 1658, ponlif. anno iv.
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CCIX.

Con/ìrmatio facuUalis cognoscendi certas

caitsas appellalionum praesidentibus

collega doclorum iuris ulriusque ci-

vilatis Perusinae a Leone X concessae

et a Clemenie Vili confirmataeK

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Conslanlis fidei et sincerae devolionis Pfoominm.

affectus, quem dilecti filii communitas et

homines civilalis noslrae Perusinae erga

nos el Romanam gerere comprobanlur

Ecclcsiam, promeretur, ut eos specialis

favore graliae prosequamur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- Expos.iio.

cerunt communitas et homines praedicli,

quod dudum felicis recordalionis Clemens

Papa Vili, praedecessor nosler, per quas-

dam suas in simili forma Brevis die xxx

iulii MDcxciii expeditas lilteras, inler alia,

concessionem super facullale cognoscendi

per pracsidenies collegii doclorum iuris

ulriusque universilalis sludii generalis ci-

vilalis praefalae causas appellalionum a

senlentiis vicelegalorum
,
gubernatorum

et aliorum quorumcumque eiusdem ci-

vilalis iudicum, summam cenlum duca-

torum non excedentes, a recolendae me-

moriae Leone Papa X praedecessore

pariler nostro faclam, ac ipsius Leonis

praedecessoris lilteras desuper expedilas,

qualenus essent in usu , confirmavit et

appiobavit; inhibens legalis , vicelegatis

et gubernaloribus pracdiclis, in virtute

sanclae obedienliae, ne ex lune in poste-

rum ipsi vel eorum aliquis causas huius-

modi, postquam coram diclis praesiden-

tibus inlroduclae fuissenl, avocare et aliis

iudicibus commiltere, aut quoque modo
iurisdiclionem ipsam impedire valerenl

seu praesumerent; ac decernens omnia

et singula conlra praemissa acla, proces-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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Conlìrnial U-
culla lem cogii'i*

scendi cautas
alias concessam
praesideDlibua

collegii dodo*
rum civitaiis

Peru«inae.
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sus ci senlentiiis niilliiis roboris vcl mo-

menli fore, minimeque exeqiii posse ani

debere.

§ 2. Cum aulem, siciit eadem exposilio

subiiingebat
,

qui novissimis temporibus

fuerunt, civitalis praefalae gubernatores

memoratas causas appellalionum in ipsis

concessionis supra expressae lerminis a

praefalis praesidenlibus avocare lenlave-

rinl; diclique exponenles proplerea , ne

concessio buiusmodi
,
quae , ut asserunt,

adhuc in usu est, et publicae eiusdem

civitatis ulibtati valde conducit , labefo-

ctetur*, opportune sibi a nobis in prae-

missis provideri summopero desiderenl :

nos, eorumdem exponentium voli? bac in

re favorabibter annucre cupienles, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

comniunicalionis , suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodalae exislunt, ad effe-

cium praesenlium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolventes et absolulas

fore censentes, necnon praefatarum Leonis

et Clementis praedecessorum lilterarum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis babentes, supplicationi-

bus diclorum exponentium nomine nobis

super boc liuniililer porrcclis inclinati
,

concessionem praeRili Leonis praedeces-

soris super facultalc cognoscendi causas

appellalionum praedictas emanatam et a

memoralo Clemente praedecessore con-

firmatam ut praefertur, necnon, in quan-

tum illam conccrnunl dumtaxat, supra-

diclas Leonis et Clemenlis praedecessorum

litleras, qualenus sint in usu, auclorilale

apostolica, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus; inliibentes pariter

legalis , vicelegalis el gubcrnaloribus

praefalis in virlule sanclae obedienliae.

387 An.

ne imposlerum ipsi vel eorum aliquis

causas buiusmodi, postquam corani diclis

praesidenlibus inlroduclae fuerint, avocare

et aliis iudicibus commitlere, aut quoquo

modo iurisdictionem ip.«am impedire va-

leant seu praesumanl.

§ 3. Ac decernenles omnia et singula

contra praemissa acta, processus et sen-

lentias nuUius roboris vel momenti fore,

minimeque exequi posse aut debere; eas-

dem quoque praesenles litteras semper

firmas, validas el efTicaces exislere et

fore , ac exponenlibus praedictis pienis-

sime suffragari, el ab illis, ad quos spe-

cial et prò tempore speclabit, inviolabi-

liler observari , sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

galos, eliam causarum palalii apostolici

audilores , et S. R. E. cardinales, eliam

de lalere legalos, corumquc vicelegatos,

ac diclae civitalis gubernatores, iudicari

el definiri debere, irritumque et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilale, scienlcr vel ignoranlor, conligerit

atlenlari.

§ 4 Non obslanlibus praemissis, nec-
J^

non omnibus el singulis, quae in praedi-

ctis memoralorum Leonis el Clemenlis

praedecessorum litlerisrespcclive concessa

sunl non obslare , eelerisque contrariis

quibuscumque.

Datum Homae , apud S. Mariam Ma-

iorcin , sub annulo Piscatoris, die xxni

septembris mpclvui
,

pontificaUis nostri

anno iv.

I);il. die 2:) seplembi-is 1058, (loiUil. anno iv.

1 Kilit. Main. li^gil labefactaiiir (il. T.)

ccx.

Quod non cxlrahanlur libri el scriplu-

rae ex archiviis el convenlihus ac

bibliolkecis canonicorum reyularium

Congreyaiionis S. Augustini in regno

Porlugalliae exislentibus.
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Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam

Hrnhibct ac
iolerdirit extra»

clionem libro-

rum e bibiiothe*

tisconnuicorum
rtìgiilarmm con-
piv;;.)linnis san-
cii AUL'USlloi.

Consei'valioni ci inaniilenlionilihronim,

scriplurariim bibliolhecarum el archivio-

luni piililicorum oiiiniiim el singulonim

convenluuiii Congiogalionis canonicoium

regulaiium S. Auguslini in regno Por-

lugalliae existenliiim, quantum cum Do-

mino possumus, benigne con?ulcre , ac

dilcctiim filiiim modernmn priorem con-

venlus S. Crucis Colimbriensis, qui lolius

Congregalionis praediclac regni Porlu-

galbac prior gcncralis ex consuetudine

existil, specialibus favoribus et graliis

pi'osequi volcnles, et a quibusvis cx-

communicationis, suspensionis el inter-

dicli , aliisque ecclesiaslicis senlentiis
,

censuiis el poenis, a iure vel ab homino,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibel innodatus exislit , ad effe-

cium praescntium dumtaxal conscquen-

dum, barum serie absolventes et absobilum

fore censenles , suppbcalionibus eiusdcm

prioiis nomine nobis super boc bumililer

porrcclis inclinati,

§ 1. Ne de celerò quisquani, quavis

auctonìale, ofllcio vel dignilate fimgens',

libros, quinlerna, folla, litteras aposlolicas

sub plumbo vel in forma Drevis cxpeditas,

indulta et privilegia, aliasque scripturas

publicas et privatas, lani impressa quam

manuscripta
, lam hactenus in quavis et

quovis bibliothecarum et arcbivioruin

convcntuum et coUegii Colimbriensis Con-

gregalionis huiusmodi in regno Porlu-

galliae praediclo exislentium collocata, el

illis per quoscumque fìdeles donata et

assignata
,
quam in posterum forsan in

eis collocanda el illis donanda el assi -

gnanda, quibusvis personis commodare,

aut sub quovis quaesito colore, ingenio,

causa, ralione aul occasione ex quacum-

que conventuum Congregalionis huiusmodi

1 Edil. Malli, legit fungentcs (r. t.).
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bibliolhecarum el archiviorum in dicto

regno exislentium exirahere et asportare,

seu ut commodenlur et asporleulur per-

mittere aul consentire audeat seu prae-

sumat, sub excommunicationis latae sen-

tentiae ac privalionis vocis aclivae et

passivae poenis per contrafacientes eo

ipso absque alia declaralione incurrcndis,

apostolica auclorilate, tenore praesentium,

inlerdicimus el prohibemus.

S 2. Non obstantibus conslitutionibus contraria re-
"^

filili.

et ordinationibus apostolicis, ac, qualenus

opus sii, conventuum el Congregalionis

huiusmodi, etiam iuramenlo , conlu'ma-

tione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboralis , slalulis el consuetudinibus
,

ceterisque contrariis quibuscumque. Vo-

iunius autem quod praesenlis prohibi-

lionis copia in valvissingularum et singu-

lorum cuiusvis convenlus huiusmodi bi-

bliolhecarum et archiviorum , vel aho

conspicuo loco
,
quo ab omnibus cerni

possil, continuo affixa remaneal; quodque

praesentium Iransiimptis, eliam impres-

sis , manu alicuius notarli pubiici sub-

scriptis, el sigillo personae in dignilale

ccciesiaslicà constitutac munilis , eadem

prorsus lldcs adhibeatur, quae praesen-

libus adhiberetur, si forent exhibilae ve!

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv sep-

lembris mdclviu
,
pontificatus nostri an-

no IV.

Dal. dio 2.i selilembiis 1058, poiilif. anno iv.

CC.\I.

Conslilutio super reformalione copiluli

generalìs Congregalionis Porlugalliae

canonìcorum regularium Ordinis san-

cii Auguslini*.

ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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Alexander Papa VII, 1

ad futnram rei memorìam.

Sacrosancli aposlolalus olTicium luimi-

lilali noslrae per abiindanliam divinae

bonilalis impositiim postulai, ul circa ea,

per qiiae felici ' religiosorum virorum

vola sua Altissimo reddere iugiter sala-

gentium dircctioni consulitur, sollicilis

sludiis iiilendamus, proul in Domino con-

spicimus salubriler expedire.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile-

clorum fdiorum canonicoriim rcgularium

Congregalionis Portugalliae Ordinis sancii

Auguslini nobis expositum fuit, quod ca-

pitulo generali eiusdem congregalionis

viginli et unus^ dumlaxal religiosi ipsius

Congregalionis^ cum iure suflragii seu voti

ferendi interesse bactenus consueverunl,

nempe rector collegii Colirabriensis eius-

dem Congregationis, duodecini priores

totideni conventuum, qui Congregationem

huiusmodi conslituunl, ac octo procura-

tores, duo ex convcntu S. Crucis Colim-

briensis, et sex alii ex totidem aliis con-

ventibus diclae Congregationis
,

quibus

solis compelit praerogaliva mitlendi ex

conventibus huiusmodi respeclive un;ì cum